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Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 1.9.2016, SM061:00/2015

KESKI-SUOMEN LIITON LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA LAIKSI PELASTUSTOIMEN JÄR-
JESTÄMISESTÄ

Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki pelastustoimen järjestämisestä, jota 
sovellettaisiin pelastustoimen järjestämiseen, kehittämiseen, ohjaukseen ja valvontaan vuo-
den 2019 alusta lukien. Pelastustoimi on voimassa olevan pelastuslain mukaan kuntien laki-
sääteistä yhteistoimintaa, jota hoitaa 22 alueellista pelastuslaitosta. Pelastustoimen järjes-
tämisvastuu ehdotetaan säädettäväksi viiden maakunnan tehtäväksi. Ne järjestäisivät pelas-
tustoimen yhteistyöalueen kaikkien maakuntien alueella.

Lausunnot esityksestä on pyydetty toimittamaan viimeistään 11.11.2016.

Keski-Suomen liitto toteaa hallituksen esityksestä seuraavaa:

Keski-Suomen liitto pitää välttämättömänä, että pelastuslaitosten tehtävät osoitetaan maa-
kuntalakiluonnoksen 6 §:n mukaisesti 18 maakunnalle, hallituksen esityksessä suunnitellun 5 
alueelle keskittämisen sijaan. Keskittämisen perusteena käytetty pelastuslaitosten kytkeyty-
minen yliopistosairaalojen yhteyteen, terveydenhuollon päivystys- ja ensihoidon turvaamisek-
si, on kestämätön. Esimerkiksi Keski-Suomessa toimii laajan päivystyksen sairaala, jossa yh-
teistyön tarve pelastusalan suuntaan vertautuu täysin yliopistosairaaloissa tapahtuvaan päi-
vystykseen. 

Pelastustoimen ja ensihoidon yhteistyön jatkuminen on varmistettava ja alueellinen yhden-
vertaisuus pelastuspalveluiden saatavuudessa turvattava. Esimerkiksi harvaan asuttujen alu-
eiden osalta paikallistuntemuksen ja akuutin hoidontarpeen yhteensovittaminen ovat tulok-
sellisen toiminnan välttämätön lähtökohta. Kun sosiaali- ja terveydenhuolto sekä pelastus-
toimi ovat samassa maakunnallisessa organisaatiossa, moniammatillinen yhteistyö ja erilai-
siin palvelutarpeisiin vastaaminen helpottuvat ilman organisaatioiden raja-aitoja. Maakun-
nallinen rakenne mahdollistaa uudella tavalla myös pelastusalan ja sosiaalipalveluiden kehit-
tymisen.  

Keski-Suomen liitto muistuttaa maakuntahallitusten puheenjohtajien yhteisestä kannanotos-
ta, jossa esitetään, että osana maakuntauudistusta toteutettavan pelastusalueuudistuksen 
lähtökohdaksi on linjattava 18 maakuntaa vastaava aluejako.  Hallitusten puheenjohtajien 
kannanoton mukaan pelastustoimea ei ole perusteltua erottaa muista maakunnille osoitetta-
vista tehtäväkokonaisuuksista. Pelastustoimen järjestämisvastuun ja mahdollisuuden tuot-
tamiseen siirtäminen viidelle maakunnalle aiheuttaisi merkittävän demokratiavajeen 13 
muulle maakunnalle, joille ei jäisi kuin rahoitusvastuu.
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Uusien maakuntien perustaksi on linjattu nykyinen maakuntajako. Pelastustoimi ja ensihoito 
ovat tyypillisiä lähipalveluita, joiden järjestämisvastuu ja mahdollisuus tuottamiseen on olta-
va kaikilla 18 maakunnalla. Pelastustoimen ja ensihoidon keskittäminen viidelle alueelle hei-
kentäisi huomattavasti lähipalveluiden integraation toteuttamista.

Hallitusten puheenjohtajat toteavat myös, että pelastustoimen organisoiminen sosiaali- ja 
terveystoimen palvelurakenteen uudistamisen kanssa yhdenmukaisen aluejaon ja järjestä-
mismallin pohjalta on välttämätön, koska sillä turvataan pelastustoimen mahdollisuus jatkos-
sakin suorittaa kiireellisiä ensihoitotehtäviä ja kiireellisiä ensivastetehtäviä sen mukaan kuin 
sosiaali- ja terveystoimen viranomaisten kanssa erikseen sovitaan. 

Sosiaali- ja terveystoimen ja pelastustoimen yhteistyöllä saavutetaan merkittäviä syner-
giaetuja. Esitettäville viidelle yhteistyöalueelle ei ole nähtävissä sellaisia mielekkäitä tehtäviä, 
joita ei voitaisi toteuttaa koordinoimalla toimintaa maakuntien ja ohjaavan ministeriön nor-
maalein yhteistyömenettelyin. 

Pelastustoiminnan rahoitus on kanavoitava osana maakuntien kokonaisrahoitusta suoraan 
järjestämisestä vastuussa oleville 18 maakunnalle.

Jyväskylässä 11.11.2016

Tapani Mattila Hannu Korhonen
maakuntajohtaja kehittämisjohtaja


